大富科技向特定对象发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

12

的财务报表。

由上表可见，根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成重大资产重组，

但本次交易涉及发行股份购买资产，需经中国证监会并购重组委员会工作会议审

核，取得中国证监会核准后方可实施。

五、本次交易构成关联交易

本次交易的交易对方与上市公司及其控股股东、董事、监事、高级管理人员

不存在关联关系。

根据《创业板股票上市规则》的相关规定，因与上市公司或者其关联人签署

协议或者作出安排，在协议或安排生效后，或者在未来十二个月内，具有与上市

规则所列举的关联方规定情形之一的，可被视为上市公司的关联人。本次交易完

成后，湘将鑫的售股股股东刘建中及其一致行动人（其配偶唐蕊、其兄弟刘放中

及其控制的合伙企业新余湘匠）合计持有及控制的上市公司股份比例将超过5%，

刘建中及其一致行动人应被视为上市公司关联方。因此，本次交易构成关联交易。

六、本次交易不构成借壳上市

本次交易前，本公司实际控制人为孙尚传，孙尚传通过直接持股及配天投资

控制本公司52.96%的股份；本次交易后，孙尚传仍控制本公司46.92%的股份，

为本公司实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人

发生变更，本次交易不构成借壳上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，大富科技主要从事移动通信基站射频产品、智能终端结构件、

汽车零配件的研发、生产和销售。公司在发展初期的基站射频产品的精密加工能

力基础之上，持续打造精密机电产品的共性制造平台，利用该平台的制造能力积

极发展上述三大业务方向，近年来三大业务的结构得到优化，2016年智能终端结

构件业务的占营业收入比重已达27.11%，同比2015年增加91.03%。

大富科技向特定对象发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

13

随着产业的发展和下游品牌集中度的提高，智能终端上游零部件产业已经进

入整合期。大富科技基于现有已经形成的工艺、产品和市场平台，抓住当前的行

业整合机遇，引入工艺、产品、客户群体相对成熟的，已经在智能终端精密结构

件领域具备良好基础的合作伙伴，双方强强联合，将在工艺能力、产能、客户群

体等方面形成互补，形成双赢，迅速做大做强。本次交易的标的公司湘将鑫系专

业智能终端精密结构件的研发、生产及整体解决方案提供商，主要产品包括手机

后盖、手机中框、卡托和屏蔽件等小五金件，以及其他制程工艺类似的金属精密

结构件，符合上市公司对收购标的的要求。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，本公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

配天投资 333,008,170 43.39% 333,008,170 38.44%

孙尚传 73,440,000 9.57% 73,440,000 8.48%

新余湘匠 - - 45,806,223 5.29%

新余弘新睿 - - 22,454,031 2.59%

刘建中 - - 18,322,489 2.12%

刘放中 - - 9,161,244 1.06%

唐蕊 - - 3,053,748 0.35%

其他公众股股东 361,049,836 47.04% 361,049,836 41.68%

合计 767,498,006 100.00% 866,295,741 100.00%

本次交易完成后，公司社会公众股持股比例超过10%，公司股权分布仍符合

《公司法》、《证券法》及《创业板股票上市规则》所规定的上市条件。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司全资子公司，纳入合并报表范围。

鉴于标的公司具有良好的盈利能力，本次交易将对上市公司的净利润产生较大提

升，上市公司的盈利能力及抗风险能力将得到进一步增强。

根据业绩承诺人的业绩承诺，湘将鑫于2017年、2018年、2019年实现的扣非

大富科技向特定对象发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

14

后净利润分别不低于21,000万元、27,000万元和35,000万元，累计不低于83,000

万元。如上述利润承诺按期实现，上市公司的收入规模和盈利能力均得以显著提

升，有利于增强本公司持续盈利能力和抗风险能力，从根本上符合公司股东的利

益。

（四）本次交易对上市公司同业竞争和关联交易的影响

本次交易完成前，上市公司与实际控制人、控股股东及其控制的关联方之间

不存在同业竞争情况。本次交易完成后，湘将鑫将成为上市公司的子公司，上市

公司控股股东、实际控制人未发生变化。本次交易不会导致上市公司与实际控制

人、控股股东及其控制的关联方之间产生同业竞争情况。

本次交易完成前，湘将鑫与上市公司不存在关联关系。本次交易完成后，湘

[…]

由上表可见，根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成重大资产重组，

但本次交易涉及发行股份购买资产，需经中国证监会并购重组委员会工作会议审

核，取得中国证监会核准后方可实施。

五、本次交易构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方与上市公司及其控股股东、董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

根据《创业板股票上市规则》的相关规定，因与上市公司或者其关联人签署

协议或者作出安排，在协议或安排生效后，或者在未来十二个月内，具有与上市

规则所列举的关联方规定情形之一的，可被视为上市公司的关联人。本次交易完

成后，湘将鑫的售股股股东刘建中及其一致行动人（其配偶唐蕊、其兄弟刘放中

及其控制的合伙企业新余湘匠）合计持有及控制的上市公司股份比例将超过5%，

刘建中及其一致行动人应被视为上市公司关联方。因此，本次交易构成关联交易。

六、本次交易不构成借壳上市

本次交易前，本公司实际控制人为孙尚传，孙尚传通过直接持股及配天投资

控制本公司52.96%的股份；本次交易后，孙尚传仍控制本公司46.92%的股份，

为本公司实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人

大富科技向特定对象发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

34

发生变更，本次交易不构成借壳上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，大富科技主要从事移动通信基站射频产品、智能终端结构件、

汽车零配件的研发、生产和销售。公司在发展初期的基站射频产品的精密加工能

力基础之上，持续打造精密机电产品的共性制造平台，利用该平台的制造能力积

极发展上述三大业务方向，近年来三大业务的结构得到优化，2016年智能终端结

构件业务的占营业收入比重已达27.11%，同比2015年增加91.03%。

随着产业的发展和下游品牌集中度的提高，智能终端上游零部件产业已经进

入整合期。大富科技基于现有已经形成的工艺、产品和市场平台，抓住当前的行

业整合机遇，引入工艺、产品、客户群体相对成熟的，已经在智能终端精密结构

件领域具备良好基础的合作伙伴，双方强强联合，将在工艺能力、产能、客户群

体等方面形成互补，形成一加一大于二的双赢，迅速做大做强。本次交易的标的

公司湘将鑫系专业智能终端精密结构件的研发、生产及整体解决方案提供商，主

要产品包括手机后盖、手机中框、卡托和屏蔽件等小五金件，以及其他制程工艺

类似的金属精密结构件，满足上市公司对合作伙伴的上述要求。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，本公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

配天投资 333,008,170 43.39% 333,008,170 38.44%

孙尚传 73,440,000 9.57% 73,440,000 8.48%

新余湘匠 - - 45,806,223 5.29%

新余弘新睿 - - 22,454,031 2.59%

刘建中 - - 18,322,489 2.12%

刘放中 - - 9,161,244 1.06%

唐蕊 - - 3,053,748 0.35%

大富科技向特定对象发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

35

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

其他公众股股东 361,049,836 47.04% 361,049,836 41.68%

合计 767,498,006 100.00% 866,295,741 100.00%

本次交易完成后，公司社会公众股持股比例超过10%，公司股权分布仍符合

《公司法》、《证券法》及《创业板股票上市规则》所规定的上市条件。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司全资子公司，纳入合并报表范围。

鉴于标的公司具有良好的盈利能力，本次交易将对上市公司的净利润产生较大提

升，上市公司的盈利能力及抗风险能力将得到进一步增强。

根据业绩承诺人的业绩承诺，湘将鑫于2017年、2018年、2019年实现的扣非

后净利润分别不低于21,000万元、27,000万元和35,000万元，累计不低于83,000

万元。如上述利润承诺按期实现，上市公司的收入规模和盈利能力均得以显著提

升，有利于增强本公司持续盈利能力和抗风险能力，从根本上符合公司股东的利

益。

（四）本次交易对上市公司同业竞争和关联交易的影响

本次交易完成前，上市公司与实际控制人、控股股东及其控制的关联方之间

不存在同业竞争情况。本次交易完成后，湘将鑫将成为上市公司的子公司，上市

公司控股股东、实际控制人未发生变化。本次交易不会导致上市公司与实际控制

人、控股股东及其控制的关联方之间产生同业竞争情况。

本次交易完成前，湘将鑫与上市公司不存在关联关系。本次交易完成后，湘

将鑫将纳入上市公司合并范围，成为公司的全资子公司。